
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022080500235

235

Nº 148, sexta-feira, 5 de agosto de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL

PP Nº 56/2022 - Objeto: contratação de empresa especializada em instalação de aparelhos
de ar condicionado tipo Split - Vencedora: PAULO FERREIRA DA SILVA - ME - Lote (01) R$
110.000,00 - Critério de Julgamento: Menor Preço por Lote.

FILIPE ALEXANDRE LIMA E SILVA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO ALEXANDRE
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 73/2022, Contratada: BR COMERCIAL DE ALIMENTOS E PRODUTOS LTDA -ME,
Objeto: a aquisição de forma parcelada de gêneros alimentícios para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de Pedro
Alexandre - BA, vencedora no LOTE I dos itens: 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11,
perfazendo do valor de R$ 318.900,00(trezentos e dezoito mil e novecentos reais),
vencedora no LOTE II dos itens: 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, perfazendo do
valor de R$ 326.460,00(trezentos e vinte e seis mil quatrocentos e sessenta reais),
totalizando o valor global de R$ 645.360,00 (seissentos e quarenta e cinco mil trezentos e
sessenta reais). Erico Wendel Amarinho Gomes - Pregoeiro.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 86/2022, Contratada: OBERLENNON BATISTA SANTOS, Objeto: A locação do
imóvel localizado na Rua Antônio Pessoa Pinto, Nº 01, nesta Cidade, destinado a sediar o
núcleo de apoio aos agentes de endemias da Secretaria de Saúde do Município de Pedro
Alexandre - BA, no valor global de R$ 9.600,00 (nove mil e seiscentos reais).

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Reconheço e Ratifico, nos termos do Artigo 24 da Lei 8.666/93 e posteriores
alterações, bem como do Parecer Jurídico emitido pelo Secretario Jurídico Municipal,
incluso nos autos e de todo conteúdo constante no Processo Licitatório nº 86/2022,a
Dispensa de Licitação nº 24/2022, que tem por a finalidade a locação do imóvel, situado
à Rua Antônio Pessoa Pinto, Nº 01, nesta Cidade, pertencente à o Sr. OBERLENNON
BATISTA SANTOS, destinado a sediar núcleo de apoio aos agentes de endemias da
Secretaria de Saúde do Município de Pedro Alexandre - BA, atendendo assim as
necessidades da Secretaria, por 12(doze) meses, pelo valor global de R$ 9.600,00 (nove mil
e seiscentos reais).

YURI CESAR DE ANDRADE MENEZES
Prefeito

RESULTADO DE JULGAMENTO

Dispensa de Licitação nº 24/2022.
O MUNICÍPIO DE PEDRO ALEXANDRE torna público o resultado do Processo

Licitatório nº 86/2022, modalidade Dispensa de Licitação nº 24/2022, cujo objeto fora a
locação do imóvel, situado à Rua Antônio Pessoa Pinto, Nº 01, nesta cidade, destinado a
sediar o núcleo de apoio aos agentes de endemias da Secretaria de Saúde do Município de
Pedro Alexandre - BA. LICITANTE VENCEDOR: OBERLENNON BATISTA SANTOS, inscrito no
CPF-MF nº 034.049.835-80.

ERICO WENDEL AMARINHO GOMES
Pregoeiro

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2022

O MUNICÍPIO DE PEDRO ALEXANDRE torna público o resultado do Processo
Licitatório nº 73/2022 modalidade Pregão Presencial nº 24/2022, cujo objeto fora a
aquisição de forma parcelada de gêneros alimentícios para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de Pedro Alexandre - BA. LICITANTE
VENCEDORA: BR COMERCIAL DE ALIMENTOS E PRODUTOS LTDA -ME, inscrita no CNPJ sob
o Nº 43.716.146/0001-40.

ERICO WENDEL AMARINHO GOMES
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 5/2022

Objeto: Prestação de serviços para a Realização de Exames de Diagnóstico por Imagem
(radiografias), para atender as necessidades do Município de Poções, em caráter
complementar ao Sistema Único de Saúde: A partir de 08/08/2022, das 08:00 às 14:00h,
Este Credenciamento ficará aberto até a data de 31 de dezembro de 2022. Local:
Secretaria Municipal de Saúde na Rua Cardeal da Silva, nº75, Centro, Poções/BA .
Informações: E-mail - licitacaopocoes2021@gmail.com. Divulgação do Edital estará
disponível no Diário Oficial do Município através do site
https://sai.io.org.br/ba/pocoes/Site/DiarioOficial ou pelo Portal da Transparência através
do site https://pocoes-ba.portaltp.com.br/consultas/documentos.aspx?id=34 ou pelo e-
mail. licitacaopocoes2021@gmail.com ou poderá ser retirado na Prefeitura Municipal de
Poções Bahia, sito a Praça da Bandeira 02 Centro, Poções Bahia.

IRENILDA CUNHA DE MAGALHÃES
Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA
EXTRATO DE CONTRATO

Extrato do Contrato 2834/22, PP 24/22. Contratante: PMPD. Contratada: Luzinete Alves de
Almeida Mendes - Me, CNPJ 34.829.048/0001-73. Objeto: fornecimento de fardamentos
escolares, fardamentos em geral e roupas hospitalares. Valor: R$ 431.150,00. Vigência:
03/08/22 a 03/08/23. Presidente Dutra/Ba, 4 de agosto de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2022 SRP

Data da Sessão de Julgamento: 24/08/2022 às 09h00min (horário de Brasília) - Objeto: Registro
de preços para a eventual aquisição de equipamentos e materiais de informática e aparelhos
de ar condicionado, para atender as necessidades das Secretarias de Administração, Assistência
Social, Agricultura e meio Ambiente, Educação e Saúde do Município de Queimadas Bahia,
conforme especificações, condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital. Os
interessados poderão obter o Edital e seus anexos no endereço eletrônico
www.queimadas.ba.gov.br, informações através do E-mail:
licitacaopmqueimadas@outlook.com e/ou TEL: (75) 3644-1247/1488.

Queimadas, 4 de agosto de 2022.
CLEIDSON ALVES DA CRUZ

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL RIACHO DE SANTANA
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 8/2022

Processo Administrativo nº 87/2022 - TIPO: Contratação Direta ABERTURA: 11/08/2022 às
8h00min - Hora local. OBJETO: aquisição de portas, janelas e guarda-corpo de inox,
destinados à reforma da Praça Edvaldo Cardoso, neste município, conforme descrição na
tabela anexa. As propostas e documentação devem ser encaminhadas para o e-mail
licitacoespmrs@hotmail.com entre os dias 08/08//2022 e 10/08/2022. Informações: (77)
3457-2049 ou pelo e-mail licitacoespmrs@hotmail.com.

CÁSSIA BATISTA DOS SANTOS
Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE RODELAS
EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato Nº 113/2022. Pregão Eletrônico Nº 26/2022. Objeto: a contratação de empresa
para fornecimento de equipamentos médico-hospitalares. Contratante: Município de
Rodelas. Contratado: MEDICAL SIL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ODONTO HOSPITALAR
LTDA , inscrita no CNPJ sob o nº 21.552.695/0001-94, com valor global R$ 26.400,00 (vinte
e seis mil e quatrocentos reais). Vigência: 04/07/2022 a 31/12/2022. Data da Assinatura:
04/07/2022. Rodelas, 04 de julho de 2022. Rafaela Almeida Rodrigues, Pregoeira.

Contrato Nº 112/2022. Pregão Eletrônico Nº 27/2022. Objeto: contratação de empresa
para fornecimento parcelado de material gráfico e de comunicação visual. Contratante:
Município de Rodelas. Contratado: CADS GRAFICA E PAPELARIA EIRELI, inscrita no CNPJ sob
o nº 06.645.243/0001 - 63, com valor global R$ 239.511,60 (duzentos e trinta e nove mil
reais, quinhentos e onze reais e sessenta centavos). Vigência: 04/07/2022 a 31/12/2022.
Data da Assinatura: 04/07/2022. Rodelas, 04 de julho de 2022. Rafaela Almeida Rodrigues,
Pregoeira.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Termo Aditivo Prazo. CT Nº 287/2021. TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021.Obj: Execução
dos serviços de engenharia para reforma da ubs Dr. José Alventino lima, com recursos
oriundos do governo federal (proposta n. 138797730001/18-02), de acordo com o projeto,
planilha orçamentária, memorial descritivo e demais anexos deste edital. Contratado: AGA
CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ n. 07.806.397/0001-52. Do
Prazo: fica prorrogado de 17/07/2022 a 17/03/2023. Data da Assinatura: 17 de julho de
2022. Rafaela Almeida Rodrigues, Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINAS DA MARGARIDA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 62/2022SRP

Processo Administrativo Nº 229/2022
A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Salinas da Margarida realizará licitação

em 17/08/2022 às 08h30min, Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br. Nº 953924 PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 062/2022SRP. OBJETO: Aquisição futura e eventual de material didático e
expediente para atender as necessidades dos Programas do Serviço de Convivência e
Fortalecimento de Vínculos, Programas Vinculados e da Secretaria Municipal de Assistência
Social, através do Sistema de Registro de Preços, conforme especificações constantes no
Edital e Anexos. Edital encontra-se disponível no Portal da Transparência
(https://www.salinasdamargarida.ba.gov.br/site/editais e no www.licitacoes-e.com.br).
Informações podem ser obtidas pelo e-mail salinaslicitacao@gmail.com ou pelo Tel. (75)
3659-1061.

Salinas da Margarida, 4 de agosto 2022.
AUREA FERREIRA DE SOUZA

Pregoeira
Suplente

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVADOR
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO

AVISO DE PRORROGAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2022

A Comissão Setorial Permanente de Licitação - COPEL/SMED torna público para
conhecimento dos interessados, a "PRORROGAÇÃO" da CONCORRÊNCIA Nº 1/2022, com
abertura prevista para 19/08/2022, a pedido do setor técnico competente, para revisão do
Projeto Básico, ao tempo em que informa a seguir a nova data de abertura.

MODALIDADE: CONCORRÊNCIA Nº 1/2022
PROCESSO Nº: 58002/2022
OBJETO: Contratação de empresa especializada para elaboração de projeto de

arquitetura e engenharia e execução de reformas e obras de ampliações nas unidades
escolares da Secretaria Municipal da Educação - SMED, conforme especificado no projeto
básico e seus anexos.

DATA DE ABERTURA: 08/09/2022 às 09h30min.
O Edital revisado será divulgado no endereço eletrônico

www.compras.salvador.ba.gov.br

Salvador, 3 de agosto de 2022.
BRUNA OLIVEIRA

Presidente
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZ

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 2/2022

A Presidente da CPL torna público aos interessados que realizará licitação na
modalidade CONCORRÊNCIA Nº 2/2022 Processo Administrativo: 214/2022, Tipo:
MENOR PREÇO GLOBAL Objeto: Contratação de empresa de engenharia para execução
de obra na pavimentação de ruas da sede do município de Santaluz - BA. Sessão de
abertura: às 14:00 horas do dia 05/09/2022, na sala de reuniões da COPEL na
Prefeitura Municipal de Santaluz - Bahia, local Av. Getúlio Vargas - Centro
Administrativo CEP: 48.880-000. Os interessados poderão obter o Edital na Prefeitura
Municipal de Santaluz- BA, na sala da Comissão Permanente de Licitação, das 08:00h
às 12:00h, de segunda à sexta-feira ou no site oficial do Município:
www.santaluz.ba.gov.br.

Santaluz-BA, 4 de agosto de 2022.
DANIELLE NEVES MACHADO

Presidente da CPL


		2022-08-05T07:58:32-0300




